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آینده  صابر و امین 
درخشان است 

  شما هم در تیم ملی و هم در تیم باشگاهی 
با مربیان خارجی کار کرده اید. کار با بهروز عطایی 

چقدر متفاوت بود؟

كادر فنی هم جزئی از تيم بود و اشتباهاتی داشت. مشكل 
اصلی اين بود كه مثل بعضی از بازيكنان، اين دو تورنمنت 
نخستين تجربه سرمربی ايرانی بود. با اين حال، بايد به 
آقای عطايی فرصت داده شود. اين درست نيست بگوييم 
چون او سال اول نتيجه نگرفت، بايد با تيم خداحافظی كند.

  اتفاقا می گویند عملکردش خوب نبوده و 
بهتر است برای بازی های المپیک کادر فنی تغییر کند.

او فقط يك سال سرمربی تيم بوده و فرصت چندانی برای 
بازيكن سازی و پياده كردن ايده هايش نداشته. بعد از 
المپيك تيم را تحويل گرفت اما برای مسابقات قهرمانی 
آسيا فرصتی برای هيچ كاری نداشت. ما مربی بزرگی مثل 
آلكنو را به ايران آورديم، در ليگ ملت ها نتيجه نگرفت و از 
المپيك هم حذف شديم. كدام مربی می تواند در 2ماه تيم 
را تغيير بدهد؟ چه كادر ايرانی باشد و چه خارجی بايد 
فرصت كاركردن را به او بدهيم. حداقل فرصت هم 4سال 
است. مربی بايد بتواند بازيكنان را بشناسند و بتواند با مدلی 

كه می خواهد تيم را مديريت كند.

  در عطایی این توانایی را می بینید که بعد 
از 4سال بتواند کار ویژه ای انجام بدهد؟

هر كس سبك و توانايی های خاص خودش را دارد. عطايی 
و مربيان خارجی خيلی تفاوتی ندارند، فقط بايد فرصت كار 

كردن داشته باشند.

  در تایم  اوت ها عطایی بیشتر می خواست 
به بازیکنان روحیه بدهد، ایراد این بود که چرا وقتی 

بازی گره خورده او توصیه فنی نمی دهد. واقعا او توصیه 
فنی نداشت؟

بازی با برزيل به اندازه كافی سنگين است، اگر به بازيكن 
جوان بگويی سرويس را در اين منطقه و در اين نقطه بزن، 
قفل می كند. مربی برای كم كردن استرس مجبور است كه 
به بازيكن روحيه بدهد. حق با شماست، مربی بايد بيشتر 
توصيه فنی داشته باشد اما بايد شرايط را ديد. اگر 4سال 
ديگر به جای توصيه فنی توصيه اخاقی داشته باشد، 

می شود به او معترض بود.

  به این تیم امیدوارید؟
صد درصد، ولی به شرطی كه 
بيشتر كار شود. مهم خود 
بازيكنان هستند كه 
بخواهند پيشرفت 

داشته باشند يا نه.

به این تیم امیدوارم
میلاد عبادی پور در دفاع از سرمربی تیم ملی والیبال می گوید: درست نیست بگوییم چون او سال 

اول نتیجه نگرفت، باید با تیم خداحافظی کند. به مربی چه ایرانی چه خارجی باید فرصت بدهیم

هر 
بازیکن  یک کاپیتان

تجربه كاپيتانی برای مياد جذاب بود: »قبل از مسابقات 
با صحبت هايی كه می شد، تحت فشار بودم و فكر می كردم اتفاقات 
بدی می افتد ولی ديدم بازيكنان خيلی حرفه ای هستند و می دانند 

كه چطور كارشان را انجام بدهند و چطور رفتار كنند. من هم يك 
بازيكن معمولی مثل بقيه بودم. جاهايی كه من مشكل داشتم، 

آنها كمك می كردند و جاهايی كه آنها با مسئله ای روبه رو 
می شدند ، بقيه جمع می شدند تا كار را جلو ببرند. هر بازيكن 

برای خودش يك كاپيتان بود.« او شكسته نفسی 
می كند: »نه واقعا همينطور بود. خوشحالم كه 

عضوی از اين تيم بودم. همه می دانند كه 
چقدر بی انضباطی يك تيم را اذيت 

می كند. ما اين مشكل را 
نداشتيم.«

لیلی خرسند| میلاد عبادی پور ناراحت است. او بهترین 
بازیکن تیم ملی والیبال هم در لیگ ملت ها بود و هم در 
مسابقات قهرمانی جهان؛ و تنها کسی بود که به بازی بد 
تیم اعتراف کرد. میلاد ابایی از انتقاد ندارد، مشکلش 
این است که چرا بعد از بازی های تیم به بازیکنان و 
خانواده هایشان توهین می شود. او 5سال در لیگ 
لهستان و برای تیم اسکرا بازی کرد و روزهای آینده 
به ایتالیا می رود تا پیراهن میلانو را بپوشد. بازیکنی 
که در این سطوح بالای جهانی بازی می  کند و از طرف 
مربیان بزرگ دنیا تمجید شده، یک روز در بین هواداران 
ایرانی محبوب است و یک روز مغضوب. او در گفت وگو 

با همشهری پیرامون اتفاقات اخیر صحبت کرده است.

  واقعا خسته  شدید؛ لیگ  ملت ها، بازی های 
دوستانه و مسابقات قهرمانی جهان. شاید اگر مسابقات 
جهانی پایان بهتری داشت، خستگی به تن تان نمی ماند.

هميشه اين خستگی لذت بخش است. واليبال فقط كار ما 
نيست، عشق ماست. وقتی واليبال بازی می  كنيم، احساس 
غرور می كنيم. نتايج مسابقات اخير طوری شد كه ما در 
درجه اول شرمنده مردم شديم و بعد هم شرمنده خانواده ها 
و خودمان. اتفاقاتی كه در مسابقات جهانی افتاد، چيزی نبود 
كه ما می خواستيم. ورزش 2چهره دارد؛ يك روز خوب دارد 
كه به بهترين ها می رسی و يك چهره خيلی بدی هم دارد 
كه هر كاری می كنی، چيزی كه بايد اتفاق بيفتد، نمی افتد. 
بهترين مثال  هم فرانسه است. قهرمان المپيك نتوانست به 
جمع 4تيم مسابقات جهانی برسد. اگر حتی قهرمان المپيك 

هم بشوی، نمی توانی بگويی هميشه قهرمان می مانی.

  از خودتان چه توقعی داشتید؟
نه من كه همه ما از خودمان توقع داشتيم بهترين عملكردمان 
را در اين مسابقات داشته باشيم ولی نتوانستيم. به برزيل 
3-صفر باختيم، ايرادی نداشت اگر با همين نتيجه شكست 
می خورديم ولی بايد به اين تيم فشار می آورديم. در ست اول 
و دوم هيچ فشاری به حريف وارد نكرديم. ما بدترين واليبال را 

مقابل اين تيم بازی كرديم.

  در بازی با مصر به نظر می رسید بازی بد تیم، 
نتیجه دست کم گرفتن حریف است. ولی در بازی با برزیل، 
تیم آشفته بود. ترس از باخت بود یا هر چیز دیگری، 

اجازه نمی داد بازی خودتان را انجام بدهید.
می توانم بگويم ما از اينكه به برزيل باختيم ناراحت نيستيم، 
ما به تيمی باختيم كه هميشه مدعی قهرمانی است. چون 
باختيم اين حرف  را نمی زنم ولی معتقدم شكست در برابر 
اين  تيم ها برای ما خوب است، چيزهای زيادی ياد می گيريم، 
به پختگی و تجربه لازم می رسيم، متوجه می شويم در 
امتيازات حساس بايد چه كار انجام بدهيم، ايرادهای 
تيم و خودمان را بهتر متوجه می شويم و برای بهتر شدن 
تاش می كنيم. اگر ما به تيم هم سطح يا نسبتا ضعيف تر 
می  باختيم، ايرادهايی كه داريم به چشم نمی آمد. ما مقابل 
برزيل به قدری اشتباه داشتيم كه فرصت نشد آنها اشتباه 
كنند. در اين بازی متوجه شديم كجا می توانيم اشتباه كنيم 

و كجا حق اشتباه نداريم.

  به عنوان چهره باتجربه تیم، مشکل را در چه 
می بینید؟ مثلا خود شما هم مثل بازی های قبل نبودید.

متأسفانه باب شده كه وقتی تيم می برد و تو خوب بازی 
می  كنی، همه می گويند وظيفه اش است كه خوب 

بازی كند. وقتی هم كه يك بازی خوب نيستی، 
عليه ات شعار می دهند. ما هم آدم هستيم و هر 
آدمی در زندگی شخصی اش هم اشتباه می كند. 
بازی با برزيل، روز من نبود و نسبت به بازی  های 
قبل بدتر بودم ولی واليبال تنيس و بوكس 
نيست، بازی گروهی است. تيم است كه نتيجه 

می گيرد يا نمی گيرد. وقتی تيم می بازد، كادر 
فنی و بازيكنان همه با هم اشتباه كرده  اند. ما در 

تيم مشكات زيادی داريم كه بايد برطرف شود. 
بعضی از بازيكنان نخستين بار بود كه مسابقات جهانی 

را تجربه می كردند. بايد به آنها حق بدهيم كه در فشار 
بالای بازی و در شرايط حساس بازی ندانند چه كار كنند، 

آن هم در مقابل برزيل كه گرگ اين مسابقات است و پوئن 
مفت به هيچ تيمی نمی دهد. هم كادر فنی و هم بازيكنان در 
ليگ ملت ها و مسابقات قهرمانی جهان اشتباهاتی داشتند كه 

اين اشتباهات بايد در آينده برطرف شود.

  مشکل اصلی تیم چه بود؟
مسابقه خودش استرس دارد. وقتی اسم حريف هم بزرگ 
باشد، اين استرس بيشتر می شود. فشارهايی هم از بيرون 
روی تيم بود. بايد اين را قبول كنيم كه اشتباه كردن بازيكنانی 
كه هنوز زير 24سال سن دارند، طبيعی است. در ورزش ما، 
نگاه اين است كه هيچ كسی حق اشتباه كردن ندارد. تيم اشتباه 
نكند، تيم نمی شود، بازيكن اشتباه نكند، بازيكن نمی شود. 
مايكل جردن اشتباه كرد، شكست خورد تا اسطوره بسكتبال 
جهان شد. ما نه به بازيكن حق اشتباه كردن می دهيم و نه 
به مربی. از بيرون به قدری روی مربی فشار است كه جرأت 
نمی كند، تعويض كند. بازيكن در پوئن های حساس می ماند 
چه تصميمی بگيرد، چون می داند مورد قضاوت قرار می گيرد.

  اگر در بازی با مصر تیم بهتر بازی می کرد 
یا نتیجه ستی را که از هلند جلو بود می برد، شاید این 

فشارها کمتر می شد.
بعضی ها دوست دارند، چيزی را ببينند كه خودشان 
می خواهند. در ست دوم بازی با هلند ما 7امتياز عقب بوديم و 
جبران كرديم. سرمربی هلند استعفا می كرد كه تيمش ست 
برده را باخته؟ يك روز خوب و سرحال هستی، عالی هم كار 
می  كنی ولی هر كاری می كنی نمی توانی حريف را ببری. 
اگر جای هلند و ما عوض می شد و ما به اوكراين می باختيم 
و حذف می شديم، نمی دانم چه اتفاقی می افتاد. حداقل 
الان می توانيم بگوييم به برزيل باختيم. هلند با باخت مقابل 

اوكراين حذف شد و هيچ اتفاقی هم نيفتاد.

  واقعا هیچ اتفاقی نیفتاد؟ از هلند به خاطر این 
شکست انتقاد نکردند؟

مگر می شود انتقاد نكنند؟ سرمربی و بازيكن آنها هم بايد 
جوابگوی اين شكست باشند. اما فرق اين است كه كسی به 
آنها توهين نمی كند. مثل همه كشورها از ما هم بايد انتقاد 

شود، تا انتقاد نشود چيزی درست نمی شود اما تا تيم می  بازد، 
بی ادبی و توهين می كنند. من مياد عبادی پور بد، خانواده 
من چه گناهی كرده است؟ ما سعی می كنيم خانواده هايمان 
را از فضای توهين ها دور كنيم، ولی هر طور باشد به گوششان 

می رسد و به چشم شان می خورد.

   این رفتارها در روحیه شما و عملکرد تیم 
تأثیر منفی می گذارد؟

مگر می شود نگذارد. اين فقط مشكل ما واليبالی ها يا حتی  
ورزشی ها نيست. هنرمندان هم با همين مسئله روبه رو هستند.

   صابر کاظمی سال پیش ستاره بود ولی امسال 
نتوانست خوب بازی کند. امین اسماعیل نژاد در لیگ  
ملت ها چهره شد اما در قهرمانی جهان خیلی پرفروغ نبود. 

این نگرانی وجود دارد که آنها راهشان را اشتباه بروند.
از 2نفر از بهترين های حال حاضر واليبال ايران نام برديد. آنها 
آينده درخشانی دارند و اين را ثابت می  كنند. اين اتفاقاتی كه 

برايشان افتاده كوتاه مدت است.

  می گویند فدراسیون باید از سرمایه ها 
محافظت کند. مثلا باید به صابر مشاوره می داد که چطور 
خودش را مدیریت کند و حداقل اینکه به لیگ قطر نرود.

هر كسی مسئول زندگی خودش است. فدراسيون نمی تواند 
دخالت كند.

  بعد از رفع خستگی چه کار می کنید؟ در 
ایتالیا اتفاقات خوبی می افتد؟

برای سفر به ايتاليا آماده می شوم. آينده را كسی نديده. هميشه 
امكان پيشرفت هست، به شرطی كه خودت بخواهی.

  و این خواستن 
در میلاد زیاد است؟

صددرصد.


